
Základní škola a Mateřská škola Katovice, okres Strakonice 

Školní 284, 387 11 Katovice 

V Katovicích dne 23. 1. 2025 

 

Čj.: ZSKA/041/2025 

Úprava stravného v ZŠ a MŠ Katovice od 1. února 2025. 

Kategorie Nová cena (Kč) 

Do 6 let – přesnídávka 12 

Do 6 let – svačina 11 

Do 6 let – oběd   22 

7 – 10 let – oběd 29 

11 – 14 let – oběd 33 

15 a více let – oběd 36 

Cizí strávníci 87 

Schváleno zastupitelstvem městysu Katovice dne 19. 12. 2024, usnesení č. 253/2024/ZM 16. 

Úprava výše stravného reaguje na růst cen potravin. Nové navýšení limitů je nezbytné proto, 

aby školní jídelna mohla nadále dodržovat odpovídající výživové požadavky. Úprava rovněž 

umožní udržet kvalitu stravy, na kterou jsme zvyklí, a současně poskytnout pestřejší a zdravější 

nabídku jídel. 

Poslední úprava (zvýšení cen) proběhla k 1. 9. 2022, tedy před 2,5 rokem. Nová cena odpovídá 

cenám škol okresu Strakonice (např. Radomyšl, Čestice, ZŠ Povážská). 

Dle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění, jsou finanční limity na 

nákup potravin stanoveny pro jednotlivé kategorie obědů  žáků základní školy až 47 Kč (od 7 – 

10 let), 50 Kč (11- až 14 let) a 54 Kč (15 a více let). 

Strávníci hradí pouze cenu potravin, náklady na energie a osobní náklady hradí v plné výši 

zřizovatel a MŠMT ČR. 

Prosíme Vás, abyste si ve svých bankách zkontrolovali a případně upravili výši povoleného 

inkasa, aby bylo možné hradit stravné podle nových částek bez problémů. 

 

Mgr. Roman Dub 

ředitel školy 


		2025-01-23T14:26:53+0100
	Mgr. Roman Dub




